Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2964/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal a poda das árvores
localizadas na Avenida
Barretos, entre os números, 840
e 790, no bairro Jardim das
Laranjeiras, que estão tapando
as lâmpadas dos postes
públicos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a poda das árvores localizadas na Avenida Barretos, entre os
números, 840 e 790, no bairro Jardim das Laranjeiras, que estão tapando as
lâmpadas dos postes públicos.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
que há no local grandes árvores que estão com seus galhos e folhas,
encobrindo as lâmpadas dos postes da Avenida Barretos, entre os números,
840 e 790, no bairro Jardim das Laranjeiras. A solicitação foi do senhor
Nalbercio Moreira que disse que a noite o local esta muito escuro e a
insegurança é muito grande para quem mora em frente destes postes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de setembro de 2.021.

CARLOS FONTES
-Vereador- 2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G9T6R8X3S7C4M2W0
		2021-09-30T09:05:13-0300